ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
по продаже права на заключение договора аренды земельного участка
Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Организатор аукциона», от имени которой действует Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров, в соответствии с распоряжением главы Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области от 31.01.2018 № 17-р, сообщает о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Петушинский, МО г Покров (городское поселение), г Покров, ул Франца Штольверка, имеющего площадь 3800 кв. м, с кадастровым номером 33:13:030225:1808 (далее – Участок), состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение промышленных предприятий и складов V класса опасности. Ограничения прав на земельный участок, предусмотрены ст. 56, 56.1. ЗК РФ. Ограничения в использовании согласно Правилам установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утверждены Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 33.13.2.61.
Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Аукцион проводится 05 марта 2018 года в 13 часов 30 минут по московскому времени по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Покров, ул. Советская, д. 42, Актовый зал.
Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

1. Организатор аукциона - Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, от имени которой действует Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров.

2. Начальная цена предмета аукциона:

33069,12 (Тридцать три тысячи шестьдесят девять) рублей 12 копеек.

3. Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

992,07 (Девятьсот девяносто два) рубля 07 копеек.

4. Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

6 613,82 (Шесть тысяч шестьсот тринадцать) рублей 82 копейки.

Задаток перечисляется на р/с 40302810200083000085 ИНН 3321010736 КПП 332101001 БИК 041708001 КБК 00000000000000000000, банк получателя: Отделение Владимир г. Владимир, получатель УФК по Владимирской области (Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области л/с 05283007520).
Назначение платежа: задаток для участия в аукционе по продаже права на заключение договора аренды Участка с кадастровым номером 33:13:030225:1808.
Возврат задатков заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. Возврат задатков участникам аукциона, не ставшим победителями, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

5. Срок аренды земельного участка: 3 года.
6. Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды земельного участка размещены на официальном сайте Администрации города Покров в сети "Интернет" www.pokrovcity.ru и сайте www.torgi.gov.ru

7. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 02 февраля 2018 года с 08:00 по московскому времени.

8. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 28 февраля 2018 года в 17.00 по московскому времени.
9. Порядок приема заявок: к участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, представившие Организатору аукциона следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.

Заявки на участие в аукционе принимаются ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов).

Место приема заявок: Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9. Контактные телефоны: 8(49243)6-18-06, 6-21-11.

10. По вопросам осмотра земельного участка на местности обращаться по телефону: 8(49243)6-18-06, а так же по адресу: Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9.

11. Организатор аукциона принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

12. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

13. В соответствии с Генеральным планом, утвержденным решением Совета народных депутатов города Покров от 16.08.2012 № 194/21, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Покров», утвержденными решением Совета народных депутатов города Покров от 16.03.2015 № 504/51 (в ред. от 26.12.2016), земельный участок с кадастровым номером 33:13:030225:1808, площадью 3800 м2, категория земель - земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Владимирская область, р-н Петушинский, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров ул. Франца Штольверка, находится в территориальной зоне П-1. Зоны размещения объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры, объектов транспорта, объектов оптовой торговли, предприятий и складов V класса опасности (санитарно-защитные зоны – до 50м). Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства) не установлены.

Иное – земельный участок не огорожен, свободен от строений, на земельном участке растут кустарники.

Требования к назначению и размещению объектов на земельном участке, возможности разделения земельного участка при использовании участка и размещении объектов необходимо соблюдать требования областных нормативы градостроительного проектирования «Планировка и застройка территорий городских округов и поселений Владимирской области» утвержденных постановлением Губернатора области от 13 января 2014 года № 17 и СанПиН.

Необходимость установления публичных сервитутов – отсутствует.

14. Со сведениями о максимально и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного строительства объекта капитального строительства, о технических условиях подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, о плате за подключение (технологическое присоединение), можно ознакомиться в Комитете по управлению муниципальным имуществом города Покров (601120 Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9.) ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов). Победителю аукциона в установленном законом порядке необходимо получить в организациях, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, технические условия подключения объекта капитального строительства к инженерным сетям, которые являются неотъемлемым приложением к договорам о присоединении (технологическом присоединении), точки подключения и трассировки инженерных сетей уточняются на стадии проектирования.